Prefeitura Municipal de Mairiporã
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 05/2018

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS
RECURSOS REFERENTES A DIVULGAÇÃO DOS

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, nos termos da Legislação vigente, torna público os resultados dos recursos referentes
a divulgação dos gabaritos das provas objetivas.
Informamos que após o prazo recursal, ocorreram as seguintes alterações nos gabaritos:

Cargo Nº Questão / Ocorrência

215 - Técnico de Informática
Questão nº 39: alterada a alternativa correta de "C" para "B"
Questão nº 40: alterada a alternativa correta de "B" para "C"

Os demais gabaritos publicados ficam mantidos.
A seguir consta a relação dos candidatos que interpuseram recurso quanto à publicação dos gabaritos, com os respectivos
resultados:

CANDIDATO CARGO
QUESTÃO

Nº
RESULTADO

ALLISSON MATHEUS DE LIMA 203 EDUCADOR ESPOSTIVO 21 INDEFERIDO

ALLISSON MATHEUS DE LIMA 203 EDUCADOR ESPOSTIVO 23 INDEFERIDO

ALLISSON MATHEUS DE LIMA 203 EDUCADOR ESPOSTIVO 29 INDEFERIDO

ALLISSON MATHEUS DE LIMA 203 EDUCADOR ESPOSTIVO 38 INDEFERIDO

PAULO CESAR SOARES BRASIL DA
SILVA

215 TÉCNICO DE INFORMÁTICA 1 INDEFERIDO

PAULO CESAR SOARES BRASIL DA
SILVA

215 TÉCNICO DE INFORMÁTICA 32 INDEFERIDO

FELIPE PONCION DA SILVA CARVALHO 215 TÉCNICO DE INFORMÁTICA 39
GABARITO ALTERADO DE

"C" PARA "B"

PAULO CESAR SOARES BRASIL DA
SILVA

215 TÉCNICO DE INFORMÁTICA 39
GABARITO ALTERADO DE

"C" PARA "B"

DIONATAS DOS SANTOS SANTINHO 215 TÉCNICO DE INFORMÁTICA 40
GABARITO ALTERADO DE

"B" PARA "C"

LEONARDO DANIEL MARCONDES DE
MORAES

215 TÉCNICO DE INFORMÁTICA 40
GABARITO ALTERADO DE

"B" PARA "C"

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Mairiporã, 07 de dezembro de 2018.

Antonio Shigueyuki Aiacyda
Prefeito